

Till Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Dalarnas län

Bemötande i ärende 551-4788-2023

Miljöprövningsdelegationen vid länsstyrelsen i Dalarnas län (MPD) har genom underrättelse den 27 mars 2024 berett SR Energy AB (Bolaget) möjlighet att inkomma med bemötande av de yttranden som inkommit i ärendet.

Bolaget bemötte inkomna yttranden i en skrivelse inskickad den 23 maj 2024. I yttrandet anger Bolaget att uppföljande fältbesök kommer genomföras under sommaren avseende bivråk samt att resultatet från besöken planeras kunna kompletteras ärendet senast den 13 september 2024. Vidare har MPD i underrättelse den 22 juli 2024 ombett Bolaget att bemöta beslut från kommunfullmäktige Smedjebacken (handling 87).

Därtill har Teracom AB inkommit med ett yttrande (handling 89) den 10 september, som Bolaget valt att bemöta i denna skrivelse.

1 Kompletterande uppgifter

1.1 Bivråksinventering

Under sommaren har Naturcentrum på uppdrag av Bolaget genomfört en riktad inventering avseende Bivråk i området mellan Skissklacken och Nydammen, se bilaga 1 (sekretess). Inventeringen gjordes mot bakgrund av de observationer av Bivråk som gjorts under örnninventeringen 2023. Vid sommarens inventering har en boplats lokaliserats. Boplatsen ligger utanför projektområdet.

Gällande rekommendation för skyddsavstånd från bivråkbö till vindkraftverk enligt Vindval och SOF-Birdlife är en kilometer från boet. Närmsta vindkraftverk ■ ligger på knappt en kilometers avstånd. Genom att flytta vindkraftverket inom flyttmånen går det att placera vindkraftverket så att en kilometers skyddsavstånd innehålls, se bilaga 2. Ytterligare två vindkraftverk ■ ligger på drygt en kilometers avstånd. För samtliga verk ■ kommer flyttmånen begränsas så att inget av verken kan placeras närmare än en kilometer, se bilaga 2. En ny bilaga A till ansökan finns i bilaga 2.

1.2 Teracom

[Nedan stycke för sekretessmarkering helt eller delvis]

Teracom har genom yttrande daterat den 30 augusti 2024 framfört att verk [REDACTED] kan komma att medföra störningar i länkstråk vid meddelande av tillstånd i enlighet med ansökan och hänvisar till att länkstråket utgör en del av totalförsvaret. Det erinras om att MPD har att göra en egen bedömning av den ansökta verksamhetens påverkan på nämnda intresse. Oaktat detta hemställer Bolaget fortsatt att MPD meddelar ett tillstånd som möjliggör för realisering av verk [REDACTED] under förutsättning att Teracom meddelar sitt skriftliga godkännande för [REDACTED] respektive skriftlig godkännande för slutliga positioner av verk [REDACTED] för det fall de inom ramen för flyttmånen lokaliseras närmare länkstråket jämfört med ansökt layout.

[REDACTED] kan detta formuleras i enlighet med Bolagets yrkande rörande Dalaflyget. Se tillägg i kursivt nedan:

Bolaget yrkar att Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Dalarnas län meddelar Bolaget tillstånd enligt 9 kap. miljöbalken till uppförande och drift av gruppstation om högst 20 vindkraftverk med en totalhöjd om vardera högst 270 meter inom projektområdet som framgår av kartan i Bilaga A, Smedjebackens kommun. Placering av [REDACTED] på plats i terrängen där dessa verks totalhöjd överskrider 2000 fot över havet kräver skriftligt godkännande från Borlänge flygplats. [REDACTED]

[REDACTED] föreslås följande tillägg göras i villkor 3 enligt nedan.

Villkor 3

Vindkraftverkens torn inklusive fundament ska placeras inom utpekade etableringsområden enligt Bilaga A. Verksplaceringen (dvs. centrumkoordinaten för tornet) får flyttas upp till 100 m från koordinat angiven i Bilaga A inom utpekade etableringsområden. [REDACTED]

1.3 Ärendets fortsatta handläggning

Bolaget har i detta yttrande dels inkommit med kompletterande uppgifter utifrån inventering av bivråd dels besvarat yttrande från Teracom AB. Bolaget är av uppfattningen att detta yttrande av denna anledning bör vara föremål för en kommunicering där berörda parter ges möjlighet att yttra sig över innehållet. Detta inte minst utifrån de nya uppgifter som framkom i Teracom's yttrande där Bolaget nu i andra hand föreslår ny reglering i villkor. Det är av största vikt att frågor av denna karaktär utreds så långt som möjligt inför beslut från MPD.

Vad gäller beslut från kommunfullmäktige Smedjebacken ska poängteras att Bolaget har en löpande dialog med Smedjebackens kommun och att Smedjebackens kommun generellt är positiva till att bidra till vindkraftutbyggnaden. Kommunens önskan har dock varit att avvakta med besked i frågan om sitt tillstyrkande tills dess att förslagen i utredningen "Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för en hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften SOU 2023:18" (Incitamentsutredningen) implementeras. Kommunen har därför meddelat Bolaget att de avser att invänta proposition från regeringen innan slutligt ställningstagande i frågan ges. Utifrån regeringens besked dels den 9 september under presskonferens där de lät meddela att de har för avsikt att implementera Incitamentsutredningens förslag samt en ersättning till kommuner som beviljar vindkraft som ska ligga i nivå med fastighetsskatten, dels utifrån Energi- och näringsminister Ebba Busch Svar på fråga 2024/25:135 om tydliggörande kring lokala ersättningar för vindkraft, bedömer Bolaget att en implementering är nära förestående och att hanteringen av frågan sker skyndsamt.

Bolaget anser därför att det finns goda skäl att hantera fortsatt handläggning i enlighet med Bolagets hemställan ovan samt att invänta implementeringen av incitamentsutredningens förslag utifrån vad regeringen påtalat nu kommer att ske innan kommunen tillfrågas om sitt ställningstagande. Det ska slutligen också framhållas att en tillstyrkan formellt behöver vara på plats först när tillstånd ges, jmf. 16 kap. 4 § MB.

Göteborg 2024-10-31

Hanna Rydhed
Miljöchef, SR Energy

Bilagor

1. PM Bivråd
2. Kartbilaga